C

tere;

*Lincium
occupat Bauarum.*

tere; quem factiosi sibi crearant, abdicato nouoque creato, in *Austriam inferiorem* copiarum partem misit: quæ *Buquoio* ad hostium castra excubanti, sed militum numero impari, se iungentes, Bohemum hostem, multitudine ferocem, finibus eiecerunt.

Vallis Tellinae defecio à Grisonibus.

Arx fontana.

Dum hæc in Germania Austriaque geruntur, **VALLIS TELLINÆ** incolæ Catholici apud Rhætos seu Grifones, mense Iulio, iugum Caluinisticum exutiunt, duce **TACOBO ROBUSTELLO, AZONE & GAROLO BESTIA, IOANNE MARIA PARAVICINO, IOANNE GVICCIARDO,** & alijs aliquot viris nobilibus. Ex Caluinistis, multi subito oppressi, casi, fugati, aut in exilium acti. Patet ea Vallis in longitudine ad sexaginta millaria Italica, & ad septem in latitudine: medianam intersecat *Addua* fluuius, Plinio & alijs veteribus notus, qui in lacum *Larium*; hodie *Comensem*, deuoluitur. Haut procul ab ostio fluminis **PETRVS HENRIQVES, Comes Fontanus, Mediolanensis provinciae, pro Rege Catholico, Gubernator,** arcem nouam, quam hodie *Fontanam* nuncupant, anno 1603. exstruxerat, ad Rhætos, recenti foedere Venetis obstrictos, in officio continendos. Arcis vicinitas *Robustello* ac socijs animos addidit, ad iniurias Catholicis, per haereticos, & *Salicos* Venetorum fautores, illatas, aliquando vindicandas. Nam præter

præter IOANNEM Episcopum Curiensem exilio multatum, & NIC. RUSCAM, Archipresbyterum Sodriensem, dira morte sublatum, alios insuper non paucos Catholicos varijs pœnis affecerant: & plures afficerent aut pellere parabant. Sed patientia tot annis læsa tandem in furorem erupit, & exiles ad patriam seruitute ac tyrannide liberandam, excitauit atque armavit. Ad facinus exsequendum dies decimus nonus Julij constitutus: cessitque res feliciter, copijs auxiliaribus, ex Insubria alijsque provincijs, sponte ac magno numero mox confluentibus. ROBUSTELLVS itaque Vallis vniuersæ Gubernator à ciuibus constitutus, aduersus Venetos, Rhætos ac Bernenses, qui aliquot millia militum Rhætis submiserant, primum GOMESII FIGVEROAE, Ducis Feriæ, Gubernatoris tunc Mediolanensis, post PHILIPPI III. Regis Catholici opem ac protectionem implorat, & obtinet. Sic hostibus cæsis, Vallis-Tellinæ dominium penes Catholicos mansit.

Ceterū quibus conditionibus a. 1513. (quod tempore Galli Insubriæ armis infestabat) Vallinenses Grisonibus accesserint, patet ex Articulis, anno eodem inter ipsos ex una, & Episcopū Curiensem, ac tres Ligas Rhætorū, ex altera parte conclusis; qui sic habent, ex autographo, hactenus in vrbe Curiensi adseruato, fideliter descripti: